



CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 35

November 21, 2014

No.47

SEMINAR TALKS: PH.D

Ankita Sharma, Research Scholar, Department of Mathematics (MA10D002) will give a seminar talk on *An Alternate approach to Necessary/Sufficient Conditions for Optimality in Control Theory* at 1100 hours on November 24, 2014 in HSB-257.

Jiju P, Research Scholar, Department of Engineering Design (ED11D003) will give two seminar talks on 1. *Non-Parametric Shape Reconstruction from Point Sets through Delaunay Sculpting* and 2. *Volume Constrained Polyhedronization of Point Sets in 3-Space* at 1500 hours on November 24 & 27 2014 respectively in the Conference Hall (ED-103).

Patil Sujay Pandit, Research Scholar, Department of Metallurgical & Materials Engineering (MM10D013) will give a seminar talk on *Modelling of Inclusion Flotation in Tundish* at 1500 hours on November 24, 2014 in MSB- 104.

Suresh P, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME09D044) will give a seminar talk on *Development of Ultrasonic Sensors for Temperature Measurement* at 1600 hours on November 26, 2014 in the Seminar Hall (MDS-412).

Ramakrushna Reddy T, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE11D006) will give a seminar talk on *Microseismic Mapping and Source Characterization Using Moment Tensor Inversion* at 1600 hours on November 27, 2014 in the OED Seminar Hall.

Raghu Vamsee G, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME10D010) will give a seminar talk on *Effect of Wavy Confinement and Transverse Vibration on Unsteady Wake of Circular Cylinder* at 1500 hours on November 28, 2014 in the R&AC Seminar Hall.

Kondeti Lakshmi Vasudev, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE10D010) will give a seminar talk on *Integrated Optimization Frame Work for the Design of Underwater Vehicles* at 1600 hours on November 28, 2014 in the OED Seminar Hall.

SEMINAR TALKS: M.S

Srinivasan N, Research Scholar, Department of Civil Engineering will give a seminar talk on *Field Based Performance Indicators for Concrete durability at 1530 hours* on November 24, 2014 in the BTCM Seminar Hall.

Neeraj Aggarwal, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE11S018) will give a seminar talk on *Dynamic Analysis of Spar Type Support Structure For Offshore Wind Turbine* at 1600 hours on November 24, 2014 in the OED Seminar Hall.

STAFF MATTERS

Dr.Rajasekar Manokaran has been appointed as Assistant Professor in the Department of Computer Science & engineering with effect from the afternoon of October 13, 2014.

The term of appointment of **Ms.Franziska Lindhout** as Visiting Faculty under DAAD Program to teach German Language in the Department of Humanities and Social Sciences has been extended for a further period of one year with effect from September 21, 2014.

Dr.Gopala Krishna A, Department of Biotechnology has taken over charge as the **President, Film Club** with effect from July 12, 2014 vice Dr.Murthy Haradanahalli S N.

FILM CLUB

Date	Movie
November 22, 2014	English Movie
November 29, 2014	English Movie

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.

English version is authentic. Hindi Translation by Hindi Cell



कैंपस समाचार

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 35

21, नवंबर 2014

अंक 47

संगोष्ठी वार्ता : पीएच.डी.

अंकिता शर्मा, शोध छात्र, गणित विभाग (MA10D002) 24 नवंबर 2014 को प्रातःकाल 11.00 बजे “एन अल्टेर्नेट एप्रोच टु नेसेसरी/सफ़ीशिएन्ट कण्डिशनस फॉर ऑप्टिमैलिटी इन कन्ट्रोल थियरी” विषय पर एच.एस.बी.-257 में भाषण देंगे।

जिजु पी, शोध छात्र, अभियांत्रिकी अभिकल्प विभाग (ED11D003) 24 और 27 नवंबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे 1. “नॉन-पैरामेट्रिक शेप रीकन्स्ट्रक्शन फ्रम पॉइंट सेट्स थ्रू डिलॉनरी स्कलप्टिंग” एवं 2. “वॉल्यूम कंस्ट्रैड पॉलीहेड्रोनेज़ेशन ऑफ पॉइंट सेट्स इन 3-स्पेस” विषय पर सम्मेलन कक्ष (ई.डी.-103) में दो भाषण देंगे।

पाटिल सुजय पंडित, शोध छात्र, धातुकर्म एवं पदार्थ इंजीनियरिंग विभाग (MM10D013) 24 नवंबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “मॉडेलिंग ऑफ इन्क्लूशन फ़्लोटेशन इन टनडिश” विषय पर एम.एस.बी.-104 में भाषण देंगे।

सुरेश पी, शोध छात्र, यांत्रिक इंजीनियरिंग विभाग (ME09D044) 26 नवंबर 2014 को सायंकाल 4.00 बजे “डेवेलपमेंट ऑफ अल्ट्रासोनिक सेन्सेर्स फॉर टेम्परेचर मेसमेंट” विषय पर सेमिनार हॉल (एम.डी.एस.-412) में भाषण देंगे।

रामकृष्ण रेड्डी टी, शोध छात्र, समुद्र इंजीनियरिंग विभाग (OE11D006) 27 नवंबर 2014 को सायंकाल 4.00 बजे “मैक्रोसीस्मिक मैपिंग एंड सोर्स कैरेक्टरइज़ेशन यूसिंग मोमेंट टेन्सर इन्वर्शन” विषय पर ओ.ई.डी. सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

रघु वंशी जी, शोध छात्र, यांत्रिक इंजीनियरिंग विभाग (ME10D010) 28 नवंबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “एफ़ेक्ट ऑफ वेवी कन्फ़ैन्मेंट एंड ट्रैन्स्वर्सेस वैब्रेशन ऑन अप्स्टेडी वेक ऑफ सर्कुलर सिलिन्डर” विषय पर आर. एवं ए.सी. सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

कोण्डेड्टि लक्ष्मी वासुदेव, शोध छात्र, समुद्र इंजीनियरिंग विभाग (OE10D010) 28 नवंबर 2014 को सायंकाल 4.00 बजे “इंटेग्रेटेड ऑप्टिमैज़ेशन फ्रम वर्क फॉर द डिज़ाइन ऑफ अंडरवॉटर वेहिकल्स” विषय पर ओ.ई.डी. सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता : एम.एस.

श्रीनिवासन एन, शोध छात्र, सिविल इंजीनियरिंग विभाग 24 नवंबर 2014 को सायंकाल 3.30 बजे “फ़ील्ड बेस्ड पेफ़ॉमेन्स इंडिकेटर्स फॉर कॉणक्रीट ड्यूरेबिलिटी” विषय पर बी.टी.सी.एम. सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

नीरज अगरवाल, शोध छात्र, समुद्र इंजीनियरिंग विभाग (OE11S018) 24 नवंबर 2014 को सायंकाल 4.00 बजे “डैनमैक एनालिसिस ऑफ स्पेर टैप सपोर्ट स्ट्रक्चर फॉर ओफ़शोर विंड टर्बाइन” विषय पर ओ.ई.डी. सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

स्टाफ़ का विषय

डॉ. राजशेखर मनोकरन को 13 अक्तूबर 2014 के अपराह्न से कंप्यूटर विज्ञान एवं इंजीनियरिंग विभाग में सहायक प्राध्यापक के पद पर नियुक्त किया गया है।

डैड कार्यक्रम के अंतर्गत मानविकी एवं समाज विज्ञान विभाग में जर्मन भाषा सिखाने के लिए अतिथि संकाय के रूप में **सुश्री फ्रैन्ज़िस्का लिंधौट** के नियुक्ति की अवधि को 21 सितंबर 2014 से एक और वर्ष की अवधि के लिए बढ़ाया गया है।

डॉ. मूर्ति हरदनहल्ली एस.एन. की जगह **डॉ. गोपाल कृष्णा ए**, जैवप्रौद्योगिकी विभाग ने 12 जुलाई 2014 से अध्यक्ष, फिल्म क्लब के रूप में कार्यभार ग्रहण किया गया है।

फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
22, नवंबर 2014	अंग्रेज़ी फिल्म
29, नवंबर 2014	अंग्रेज़ी फिल्म

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आई.आई.टी. मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।

हिंदी कक्ष द्वारा अनूदित है।